长、总经理；2015 年 11 月至 2016 年 9 月，任国茂立德执行董事、经理；2016

年 9 月至今，任国茂股份董事长。

29

沈惠萍女士，1966 年 10 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，大专学历，

身份证号码为 32042119661015，住所为江苏省常州市武进区。1993 年 7

月至 2001 年 11 月，任常州市国泰减速机厂会计；2001 年 11 月至 2010 年 2

月，任常州国泰减速机械有限公司会计；2010 年 3 月至今，任国茂集团董事、

副总经理、财务负责人。

徐彬先生，1989 年 6 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历，

身份证号码为 32048319890614，住所为江苏省常州市武进区。2010 年 3

月至今，任国茂集团董事；2013 年 3 月至 2015 年 11 月，任国茂立德执行董事、

经理；2015 年 12 月至 2016 年 9 月，任国茂立德副经理；2016 年 9 月至今，

任国茂股份董事、总经理。

徐玲女士，1987 年 9 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历，

身份证号码为 32048319870912，住所为江苏省常州市武进区。2010 年 11

月至 2012 年 12 月，担任常州国茂国泰商贸有限公司业务经理。2012 年 12 月

至 2016 年 4 月，担任常州国茂国泰商贸有限公司总经理。2016 年 4 月至今待

业。

徐国忠、徐彬、沈惠萍于 2018 年 3 月共同签订《共同控制协议》。该协议

中：（1）徐国忠、徐彬、沈惠萍确认，自公司设立至该协议签订之日，各方及

通过国茂集团在股东（大）会、董事会提出提案、行使表决权及其他职权之前，

内部对相关提案或表决事项进行了充分协商（在协商过程中未达成一致意见时，

均以徐国忠意见为准），均达成了一致意见。（2）为明确并维持未来共同控制，

该协议约定自协议签订之日起至公司股票发行并上市之日起 60 个月内，徐国忠、

徐彬、沈惠萍及通过国茂集团向股东大会、董事会提出提案之前，或在行使股东

大会或董事会等事项的表决权之前，应内部先对相关提案或表决事项进行充分协

商，达成一致意见。若各方达不成一致意见时，则以徐国忠的意见为准。

四、股东情况

（一）本次发行前后股本结构情况

本次发行前公司总股本为 37,894.74 万股，本次发行 8,438.00 万股 A 股股

份，占发行后总股本的比例为 18.21%。本次发行前后公司股本结构如下：

30

股东

发行前 发行后 锁定期限制

（自上市之

日起）
持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

一、有限售条件 A 股流通股

国茂集团 238,400,000 62.91  238,400,000 51.45  36 个月

徐彬 45,000,000 11.87  45,000,000 9.71  36 个月

徐国忠 32,600,000 8.60  32,600,000 7.04  36 个月

徐玲 14,400,000 3.80  14,400,000 3.11  36 个月

国恒咨询 10,800,000 2.85  10,800,000 2.33  12 个月

国悦君安 8,120,300 2.14  8,120,300 1.75  12 个月

祥禾涌安 8,120,300 2.14  8,120,300 1.75  12 个月

沈惠萍 8,000,000 2.11  8,000,000 1.73  36 个月

正德咨询 4,106,900 1.08  4,106,900 0.89  12 个月

恒茂咨询 3,824,000 1.01  3,824,000 0.83  12 个月

正泰咨询 2,869,100 0.76  2,869,100 0.62  12 个月

季平 2,706,800 0.71  2,706,800 0.58  12 个月

二、无限售条件 A 股流通股

社会公众股东 - - 84,380,000 18.21  -

合计 378,947,400 100 463,327,400 100 -

（二）本次发行后前十大 A 股股东持股情况

本次公开发行结束后，发行人上市前的股东人数为 81101 户，其中前十名

股东持股情况如下：

股东 持股数量（股） 持股比例（%）

国茂减速机集团有限公司 238,400,000 51.45

徐彬 45,000,000 9.71

徐国忠 32,600,000 7.04

徐玲 14,400,000 3.11

常州市国恒企业管理咨询中心（有限合伙） 10,800,000 2.33

上海祥禾涌安股权投资合伙企业（有限合伙） 8,120,300 1.75

上海国悦君安股权投资基金管理有限公司－上海

国悦君安企业投资管理中心（有限合伙）
8,120,300 1.75

沈惠萍 8,000,000 1.73

常州市正德企业管理咨询中心（有限合伙） 4,106,900 0.89

常州市恒茂企业管理咨询中心（有限合伙） 3,824,000 0.83

31

股东 持股数量（股） 持股比例（%）

合计 373,371,500 80.58

32

第四节 股票发行情况

一、发行数量：8,438 万股，无老股转让

二、发行价格：10.35 元/股

三、发行市盈率：22.98 倍（每股收益按 2018 年度经审计的扣除非经常性

损益前后孰低的归属于母公司股东的净利润除以本次发行后总股本计算）

四、每股面值：人民币 1.00 元

五、发行方式：采用网下向询价对象询价配售和网上按市值申购定价发行相

结合的方式。其中网下向配售对象配售 8,433,188 股，网上市值申购发行

75,619,548 股，本次发行网下投资者弃购 4,812 股，网上投资者弃购 322,452

股，合计 327,264 股，由主承销商包销，包销比例为 0.39%。

六、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

本次发行募集资金总额 87,333.30 万元，全部为公司公开发行新股募集。立

信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次发行新股的资金到位情况进行了审

验，并于 2019 年 6 月 11 日出具了信会师报字[2019] 第 ZF10566 号《验资报

告》。

七、本次公司公开发行新股的发行费用总额及明细构成、每股发行费用

本次公司公开发行新股的发行费用合计 7,333.30 万元。根据信会师报字

[2019] 第 ZF10566 号《验资报告》，发行费用包括：

单位：万元